rum atque laicorum. Facta carta ista mense

novembrio, feria VII, epacta VI, luna vi,

concurrente VII , anno videlicet ab Incar-

natione Domini M C XLV ', sub anno &
episcopatu supradicti episcopi Raymundi
de Lautre , in cathedra & apostolatu Ro-
mano résidente honestissimo Eugenio &
in Francorum regno divina douante gra-

tia régnante Ludovico regum piissimo.

& ad ultimum de omnibus hominibus Guillermus presbyter ejusdem ecclesiae

juxta meum posse sine omni inganno & scripsit.

retinentia & sine omni pecunia, quem non
accipio nec accipiam nec ego nec ullus

~~

homo vel foemina per me vel post me.

Et mando ut neque amicus neque inimicus

meus vel illorum nullus nullam pecuniam

illorum vel honorem quaerat & requi-

rat vel vi aufferat atque occasione mei

injuste aliquid agat. Pro emendatione au-

tem supradictae invasionis ego supradic-

tus Rogerius cornes dono de proprio alode

meo Domino Deo & supradictae eccle-

siae Fuxensi & Bernardo supradicto abbati

& clericis ejusdem loci tam praesentibus

quam futuris duos casales, unum in villa

565. — CCCCLXIV

Plaid tenu à Sigean, au diocèse de

Narbonne ^.

NOTUM sit omnibus quod domnus Ar-

naldus Narbonae archiepiscopus ha-

buit placitum cum castellanis de Sejano,

' Le texte porte m c xliiii.

' Cartulaire de l'archevêché de Narbonne, f" 68.
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Éd.orig
t. Il,

scilicet Bertrando de Curciano, Guillelmo sacranienti in credentia Dei & nostra, salva

de Pictavi, Raymundo de Durbaiio, Udal- fidelitate vestra & totius posteritatis ves-

guario de Sejano apud ipsum castrum de trae sicut pro ipso vobis juratum habe-

Sejan. In primis conquestus est archi- remus, & in quacumque hora castrum vel

episcopus de praedicto Bertrando de Cur- forcias ejus nobis aut successoribus nostris

ciano, qui bona domini Ricardi praede- vos aut aliquis pro vobis aut ex parte

An
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cessoris sui quae apud Sejanum erant cum
moreretur diripuit, & quod homines sui

de Curciano traxerunt spolia de Montilio

cum captum fuit & ea reddi non fecit,

vestra requiretis vel requiri faciatis, ipsa

hora sine mora & omni reservatione mala

ipsum castrum & omnes forcias ipsius

reddemus vobis absque vestro inganno.

& quod castrum & homines usque hodie S. domini Bernardi abbatis & monacho-

non manutenuit sicut debuit. Ad haec Ber- rum praedicti monasterii qui hoc sacra-

trandus respondit quod antecessores sui mentale ita laudaverunt & fieri jusserunt.

ceperant similiter bona deficientium ar- S. Guillelmi de Sancto Felice Carcassensis

chiepiscoporum quae inveniebantur apud vicarii ac Wilhelmi IVÎancip & Guilhelmi

Sejanum & quod nullum hominem suum Rogerii de Aragon, Arnaldus de Clairano

sciebat qui haberet aliquid de spoliis haec sacramentalia scripsit jussione Ber-

Montilii, & quod pro discordia quae fuit nardi abbatis & Raymundi praepositi, in

inter domnum archiepiscopum & ipsum, praesentia firmatorum praedictorum, ii"

a débita protectione cessavit, &c. Datum feria, lii nonas junii, régnante Lodovico

anno Domini M c XLV, apud Sejanum, in rege, anno MCXLVI Incarnationis domi-
aula archiepiscopali. nicae.

Kd.orig.
t. Il,

col.5i5.

566. — CCCCLXVIII

Fondation de la ville ^ du château

de Montolieu.

I. — De ista hora in antea", ego Bernar-

C0I.514. dus filius Hermengardis abbas monasterii

__^^_ Sancti Johannis Vallis Sigerii & nos mo-

An nachi, Raymundus praepositus & Aimera
1146 prior & omnis conventus ejusdem monas-
3 juin, terii & successores nostri non decipiemus

vos Rogerium Biterrensem neque Tren-
cavellum filios Caeciliae vicecomitissae de

castello quod vocatur Montoliu nec de

forciis ejus quae nunc ibi sunt & in antea

erunt, non ipsum vel de ipso vobis aut

posteritati vestrae aufferemus, &c. Et ego

Rogerius & Trencavellus recipimus ves-

tra haec verba & hoc sacramentale & hoc
sacramentum , & Qeo Jesu Christo Re-
demptore nostro teste mittimus ipsum in

credentia Dei •& vestri. Et ego Bernardus
praenomiuati monasterii abbas & monachi
ejusdem loci & successores nostri recipi-

mus vos & istud sacramentale nomine

An
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II.— In nomine Domini'. Ego Rogerius

Biterrensis vicecomes filius Caeciliae vice-

comitissae firmo, stabilio atque aedifico
25 lum.

castrum in comitatu Carcassensi, in alodio

Sancti Johannis Baptistae Vallis-Sigerii,

qui olim vocatus est Castrum-Malast, infra

duas aquas scilicet infra Duran & Alsau,

hodie vero nuncupatur M.ontoUu. Hoc au-
tem facio causa salvationis monasterii

praenomiuati Sancti Johannis & omnium
eorum quae ad ipsius possessionem per-

tinent. Castrum illud aedificatur consensu

& voluntate domni Bernardi filii Hermen-
gardis praedicti monasterii abbatis & om-
nium monachorum ibidem Deo servien-

tium, consensu & voluntate domini Pontii

Carcassensis episcopi & Bernardi de Caneto

& Bertrandi de Belpodio & Guilhelmi de

Amansas fratris praedicti abbatis & Gui-
lhelmi Mancipii de Carcassona & Gui-
lhelmi Sancti Felicis vicarii Carcassensis